

**Informacja o zgłaszaniu kandydatów na członków obwodowych komisji  
wyborczych w Gminie Kołbiel, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej  
Polskiej zarządzonych na 10 maja 2020 r.**

1) Właściwym do zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych są pełnomocnicy zarejestrowanych komitetów wyborczych.

2) Wyborcy mogą zgłaszać się samodzielnie do pracy w komisjach (komisarz spośród tych osób będzie mógł dokonać uzupełnienia składów komisji, przy czym zgłoszenie nie jest jednoznaczne z powołaniem do pracy w komisji).

3) Kandydatem do składu komisji w Gminie Kołbiel może być osoba, która: jest obywatelem polskim, najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat, nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu, nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu; stale zamieszkuje na obszarze województwa mazowieckiego. Kandydatem do składu komisji nie może być: kandydat w wyborach, komisarz wyborczy, pełnomocnik wyborczy ani finansowy komitetu wyborczego, urzędnik wyborczy, mąż zaufania, obserwator społeczny, osoba będąca w stosunku do kandydata w wyborach małżonkiem, wstępnym, zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem zstępnego, wstępnego lub przysposobionego, bądź osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, a także pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego w komisji właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania w jej imieniu. Ta sama osoba może być zgłoszona tylko do jednej komisji.

3) Członkom komisji, za czas związany z wykonywaniem czynności, przysługują diety w wysokości: 500 zł – przewodniczący; 400 zł – zastępca przewodniczącego; 350 zł- członek komisji.

4) Sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych oraz zasady powoływania tych komisji szczegółowo określa uchwała nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego (M. P. z 2019 r. poz. 267 i 771 oraz z 2020 r. poz. 249). Jednakże zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 26 marca 2020 r. (w związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze kraju stanu epidemii i z uwagi na szerzenie się epidemii) w celu umożliwienia komitetom wyborczym i wyborcom dokonania zgłoszeń kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, informuję:

- zgłoszenie kandydatów na członków komisji może zostać dokonane w formie skanu **najpóźniej do 10 kwietnia 2020 r. do godziny 16.00** za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: [inwestycje@kolbiel.pl](mailto:inwestycje@kolbiel.pl),

- zgłoszenie kandydatów na członków komisji może zostać przesłane pocztą na adres Urząd Gminy w Kołbieli ul. Szkolna 1 05-340 Kołbiel **najpóźniej do 10 kwietnia 2020 r.** (decyduje data wpływu).

Przy zgłoszeniu w formie skanu nie jest wymagany podpis elektroniczny. W takim przypadku, oryginały zgłoszenia należy przesłać do urzędu tradycyjną pocztą na adres Urząd Gminy Kołbiel ul. Szkolna 1, 05-340 Kołbiel (oryginalne dokumenty nie muszą zostać doręczone do czasu upływu terminu na dokonywanie zgłoszeń).

W przypadku wysłania zgłoszenia pocztą lub skanem za pośrednictwem poczty elektronicznej dopuszczalne jest: uwierzytelnienie kopii upoważnienia pełnomocnika wyborczego do zgłoszenia kandydatów przez osobę zgłaszającą kandydatów, a nie przez pełnomocnika wyborczego, a także potwierdzenie doręczenia do urzędu gminy zgłoszenia przez osobę przyjmującą zgłoszenie za pośrednictwem poczty elektronicznej (nie jest wymagany podpis elektroniczny).

**Zgłoszenie kandydatów na członków komisji nie może być dokonane w formie papierowej w Urzędzie Gminy w Kołbieli.**

Numer telefonu, pod którym zainteresowani mogą uzyskać informacje o sposobie przyjmowania zgłoszeń /25/ 757-39-92 wew. 129.

WÓJT GMINY  
*mg. Adam Budyta*